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SLUŽBENE NOVINE	 Ponedjeljak, 7. ožujka 1994.

Novi ilinođolski
6.

Na temelju članka 128 - 130. Ustava Republike
Hrvatske (»Narodne novine« broj 56/90), članka 7. i 49.
Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi (»Narodne novine«
broj 90/92) i članka 34. Statuta Grada Novi Vinodolski
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj 12/
93) Gradsko vije će Grada Novog Vinodolskog, na sjednici
17. veljače 1994. donosi

IZMJENE
Statuta Grada Novi Vinodolski

Članak 1.
U članku 11. stavku 1. Statuta Grada Novi Vinodolski

(»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj 12/
93) alineja 11. briše se.

Članak 2.
U članku 22. stavku 4. iza rije či »dnevnom redu« stav-

lja se točka, a riječi »osim kad ga u slu čaju hitnije saziva
nadležno državno tijelo ili gradsko tijelo Grada Novi Vino-
dolski ili županijsko tijelo u pitanjima iz svojih djelokruga«
brišu se.

Članak 3.
Članak 23. stavak 1. mijenja se i glasi:
»Mjesni zbor gradana saziva Vije će mjesnog odbora«.

Članak 4.

Članak 56. Statuta mijenja se i glasi:
»Ukoliko tijela državne uprave u postupku nadzora

nad ustavnošću i zakonitošću rada i akata tijela Grada,
razriješe gradonačelnika, Gradsko vijeće je dužno rasprav-
ljati o njegovu razrješenju«.

Članak 5.

Članak 67. stavak 3. mijenja se i glasi:
»Pročelnik imenovan za člana Poglavarstva, odgovo-

ran je za svoj rad Gradskom vijeću, a pročelnik imenovan
na temelju javnog natje čaja od strane Poglavarstva odgovo-
ran je Poglavarstvu«.

Članak 6.

U članku 71 stavak 1. mijenja se i glasi:
»Odredeni poslovi državne uprave mogu se prenijeti u

djelokrug tijela Grada«.

Članak 7.

Izmjena Statuta Grada Novi Vinodolski stupa na
snagu osmog dana nakon objave u »Službenim novinama«
Zupanije primorsko-goranske«.
KLASA: 021-01/93-01/93
Novi Vinodolski, 17. veljače 1994.

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVI VINODOLSKI
Predsjednik

Gradskog vije ća
Damir Peričić, dipl. oecc.,v.r.

7.
Na temelju članka 22. Zakona o lokalnoj samoupravi i

upravi (»Narodne novine« broj 90/92) i članka 34. Statuta
Grada Novi Vinodolski (»Službene novine« županije pri-
morsko-goranske broj 12/93), Gradsko vije će Grada Novi
Vinodolski, na sjednici održanoj 17. velja če 1994. donijelo
je

IZMJENE I DOPUNE
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novi Vinodolski

Članak 1.

U članku 20. alineji 5. Poslovnika Gradskog vije ća
Grada Novi Vinodolski (»Službene novine« Župankje pri-
morsko-goranske broj 12/93) umjesto rije či »odlučuje o
promjeni područja Grada« trebaju stajati rije či »inicira
promjenu podru čja Grada«.

Članak 2.

U članku 93. stavku 3. umjesto »točke« stavlja se »za-
rez« i dodaju riječi »osim mjere iz točke 5. stavka 2. ovog
članka, koja postaje konačna kada odluku o udaljavanju sa
sjednice donese Vijeće«.

Članak 3.

Izmjene i dopune Poslovnika Gradskog vije ća Grada
Novog Vinodolskog stupaju na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenim novinama« Županije primorsko-go-
ranske«.

KLASA: 021-01/94-01/07
BROJ: 2107/02-01-94-1
Novi Vinodolski, 17. velja če 1994.	 .

GRADSKO VIJEČE GRADA NOVI VINODOLSKI

Predsjednik
Gradskog vijeća

Damir Peričić, dipl.oecc., v.r.

8.
Na temelju članka 87. Zakona o lokalnoj samoupravi i

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) i
članka 34. Statuta Grada Novi Vinodolski (»Službene no-
vine« 'kupanije primorsko-goranske broj 12/93) u svezi s
člankom 10. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu Gradske
uprave Grada Novi Vinodolski (»Službene novine« Župa-
nije primorsko-goranske broj 18/93) Gradsko vije će Grada
Novi Vinodolski, na sjednici održanoj 17. veljače 1994.
donosi

ODLUKU
o preuzimanju poslova Općinskog stambeno - komunal-

nog Fonda Crikvenica

Članak I.

Grad Novi Vinodolski preuzima obavljanje poslova iz
dosadašnje nadležnosti Op ćinskog stambeno komunalnog-
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Fonda Crikvenica koji se odnose za područje Grada, a
pobliže su opisani u članku 4. Statuta Fonda (»Službene
novine« broj 15/91), i definirani uz to i sljede ćim Odlu-
kama:

I. Odluka o kornunalnoj naknadi (»Službene novine«
broj 30/80, 47/80, 28/83, 51/84, 8/88, 8/89, 38/89, 50/89, 24/
9(l, 13/91 i 1/92),

2. Odluka o stanarini (»Službene novine« broj 1(l/91,
13/91 i 12/92),

3. Odluka o subvencroniranju stanarine i podstanarine
(»Službene novine« broj 10/91),

4. Odluka o nerazvrstanim cestama (»Službene no-
vine« broj 21/91 i 2/93),

5. Odluka o sigurnosti prometa na cestama na po-
dručju Opć ine Crikvenica (»Službene novine« broj 21/91),

6. Odluka o uvjetima i mjerilima za sudjelovanjc u
financiranju izgradnje komunalnih objekata i uredaja Op-
ć ine Crikvenica (»Službene novine« broj 19/85, 26/88 i 29/
89),

7. Odluka o komunalnom redu (»Službene novine«
broj 57/81, 40/86, 49/89, 5/91 i 21/91),

8. Društveni dogovor o najarnninama poslovnog pro-
stora

— kao i ostalim odlukama i zakonskim propisima u
kojima se spominje uloga Fonda.

Č lanak 2.

Gradsko poglavarstvo preuzima nadležnosti i ovlašte-
nja Upravnog odbora Fonda za preuzete poslove navedene
u č lanku 1. ove Odluke koji se odnose na podru čjc grada, a
pobliže su dcfinirani č lanci 5, 6, 7, 8, 9. i 10. Statuta Fonda.

Članak 3.

Gradona ćclnik Grada prcuzima nadležnosti i ovlašte-
nja za preuzete poslove navedene u danku 1. ove Odluke
koji sc odnose na podru čje Grada a pobliže su definirani
člancima 11, 12, 13, 14, 15. i 16. Statuta Fonda.

Č lanak 4.

Grad Novi Vinodolski preuzima poslove, ovlaštcnja
nadležnosti za svoje podru čje od 01. siječnja 1994.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a obja-
vit će se u »Službenim novinama« Zupanije primorsko-
goranske.

KLASA: 402-09/94-01/01
URBROJ: 2107/02-01-94-1
Novi Vinodolski, 17. veljače 1994.

GRADSKO VIJEĆE
GRADA NOVOG VINODOLSKOG

Predsjednik
Gradskog vijeća

Damir Perič ić , dipl. oece., v.r.

9.
Na temelju točke 45. stavak 2. Narecibe o uplatnim

računima prihoda proračuna, društvenih fondova te za fi-
nanciranje drugih javnih potreba, na č inu uplaćivanja tih
prihoda i izvješćivanju korisnika o njima (»Narodne no-
vine« broj 114/93) i članka 34. Statuta Grada Novi Vinodol-
ski (»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj
12/93) Gradsko vijeće Grada Novog Vinodolskog na sje-
dnici 17. veljače 1994. godine donosi

ODLUKU
o rasporedivanju prihoda Proračuna Grada

Novi Vinodolski

Č lanak 1.

Izvorni prihodi koji pripadaju Gradu Novom Vinodol-
skom, raspoređ ivat će Zavod za platni promet svakog ra-
dnog dana u prora čun Grada Novog Vinodolskog.

Članak 2.

Ova Odiuka stupa na snagu danom objave tr )>Službe-
ni'm novinama‹, Županije primorsko-goranske, a primjenji-
vat će se od 01. sije čnja 1994.

KLASA: 400-01/94-01/01
URBROJ: 2107/02-01-94-1
Novi Vinodolski. 17. velja če 1994.

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVI VINODOLSKI

Predsjednik
Gradskog vije ća

Damir Perič ić ,	 v.r.

10.
Na temelju č lanka 30., članka 32. stavak 3., ć lanka 33.,

č lanka 35. stavak 3., č lanka 36. stavak 2., č lanka 38. stavak
5., članka 39. stavak 2., članka 41. stavak 2., članka 42.
stavak 2. i 3., č lanka 43. i članka 44. Zakona o financiranju
jedinica lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine«
broj 117/93) i č lanka 34. Statuta Grada Novog Vinodolskog
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj 12/
93) Gradsko vije će Grada Novi Vinodolski, na sjednici
održanoj 17. velja če 1994., donijelo je

ODLUKU
o gradskim porezima

TEMELJNE ODREDBE

Članak 1,
Ovom OdIukom utvrduju se stope, visina, te nač in

obračuna i plačanja gradskih poreza za Grad Novi Vinodol-
ski na temelju Zakona o financiranju jedinica lokalne sa-
mouprave i uprave.

II. VRSTE POREZA

Č lanak 2.

Gradski porezi jesu:
1. porez na potrošnju
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2. porez na kuće za odmor
3. porez na reklame
4. porez na tvrtku odnosno naziv
5. porez na korištenje javnih površina.

SL UŽBENE NOVINE	 Ponedjeljak, 7. ožujka 1994.

Vinodolskog.

danak 10.

III. POREZ NA POTROŠNJU

Članak 3.

Porez na potrošnju obračunava se i plaća u roku od pet
dana po isteku tjedna, odnosno na način i u rokovima
propisanim Zakonom o porezu na promet proizvoda i
usluga i Pravilnika o primjeni Zakona o porezu na promet
proizvoda i usluga.

Obračunati porez iskazuje se u evidencijama propisa-
nim za obračun poreza na promet proizvoda i usluga.

Članak 4.

Porez- na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih
pića, piva i bezalkoholnih pi ća prodanih u ugostiteljskim
objektima.

članak 5.

Obveznik poreza na potrošnju jest pravna i fizi čka
osoba, koja pruža ugostiteljske usluge na području Grada
Novi Vinodolski.

Članak 6.

Porez na potrošnju iz čIanka 4. ove Odluke pla ćaju
obveznici tog poreza i to:

1. na području Grada Novog Vinodolskog, Klenovice,
Povila, Smokvice i Kozice na potrošnju alkoholnih pi ća i
piva po stopi od 3% na osnovicu,

2. na podrudju iz stavka 1. to čke 1. ovog članka na
potrošnju bezalkoholnih pića po stopi od 2% ,

3. na ostalom području Grada Novi Vinodolski porez na
potrošnju alkoholnih pića, piva i bezalkoholnih pi ća po
stopi od 1%.

Osnovica poreza na potrošnju je prodajna cijena pi ća,
koje se prodaje u ugostiteljskim objektima.

ČInnak 7.

Nadzor nad obračunavanjem i plaćanjem poreza na po-
trošnju obavlja Područni ured Porezne uprave Ispostava
Crikvenica, u daljnjem tekstu nadležna jedinica Porezne
uprave.

IV. POREZ NA KUĆE ZA ODMOR

Članak 8.

Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade
(stan) koja se koristi; sezonski ili povremeno.

Ktičom za odmor smatra se i odmaralište.
Kućom za odmor iz stavka 1. ovog članka ne smatraju

se gospodarske zgrade koje služe za smještaj poljodjelskih
strojeva, alata i sl.

Članak

Porez na kuće za odmor plaćaju pravne	 osobe,
koje su vlasnici kuća za odmor na podimčju Građn Novog

Porez na kuće za odmor plaćaju obveznici tog poreza
godišnje i to:

a) na području Novog Vinodolskog, Povila, Klenovice i
Smokvice u dinarskoj protuvrijednosti od 3 DEM po sred-
njem tečaju NBH na dan utvrđivanja obveze po četvornom
metru korisne površine,

b) na području Kozice i Sibinja u dinarskoj protuvrije-
dnosti od 2 DEM po srednjem te čaju NBH na dan utvrđiva-
nja obveze po četvornom metru korisne površine,

c) na ostalom području Grada Novog Vinodolskog od 1
DEM.

Članak 11.

Rješenje o razrezu poreza na ku će za odmor donosi
nadležna jedinica Porezne uprave.

Članak 12.

Obveznici poreza na kuće za odmor dužni su Područ-
nom uredu Porezne uprave Ispostava Crikvenica, dostaviti
podatke o kućama za odmor, koji se odnose na mjesto gdje
se nalaze ti objekti, o korisnoj površini objekta, te druge
podatke potrebne za razrez poreza na imovinu, do 31.
ožujka godine za koju se razrezuje porez.

Članak 13.

Porez na kuće za odmor plaća se u roku 15 dana od
dana dostave rješenja o razrezu tog poreza.

V. POREZ NA REKLAME

Članak 14.

Pod reklamom se podrazumijeva oglas kojim se poti če
pučanstvo na potrošnju roba putem reklamnih panoa, osli-
kanih pročelja, nogostupa i sl. transparenata i plakata. •

Članak 15.

Porez -na reklamu plaćaju pravne i fizi čke osobe koje
postavljaju reklame, reklamne panoe, transparente, pla-
kate reklamnog sadržaja i slično u Gradu Novi Vinodolski.

Članak 16.

Porez na reklame plaćaju obveznici tog poreza po sva-
koj reklami u dinarskoj protuvrijednosti po srednjem te čaju
NBH na dan utvrđivanja obveze.

Porez iz stavka 1. ovog članka plaća se u godišnjem
iznosu za postavljanje slobodno stoje ćih reklamnih panoa i
za oslikavanje pročelja i to:

a) na području Novog Vinodolskog, Povira, Klenovice i
Smokvice za površinu:
– do 0,10 m2	30 DEM
– do 1,00 m.2	 100 DEM
– od 1,00– 2,00 m2	150 DEM
– preko 2,01 m2	200 DEM

b) na ostal ►m područiu GŞada Novog Vinodolskog za
površinu:
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– do 0,10 m2
	

20 DEM
– do 1,00 m2
	

50 DEM
– od 1,00 m2 – 2,00 m2
	

75 DEM
– preko 2,01 m2
	

100 DEM

Porez iz stavka 1. ovog članka plaća se dnevno i to:

– za postavljanje transparenata 0,50 DEM
- za postavljanje plakata reklamnog sadržaja:
a) manjeg formata (oko 1,00 m 2) – 0,45 DEM
b) većeg formata (preko 1,00 mz) – 0,50 DEM
- za postavljanje slobodno stojećih dvostranih panoa

reklamnog sadržaja veličine do 1,00 m 2 po komadu 0,45
DEM

Članak 17.

Na istaknute svijetle će reklame iz članka 15. ove Od-
litke ne plaća se porez na reklame.

Članak 18.

Rjeenje o razrezu poreza na reklame donosi nadležna
jedinica Porezne uprave.

Članak 19.

Obveznici poreza na reklame dužni su tijelu iz članka
19. Odiuke dostaviti podatke o mjestu gdje se isti če re-
kiama o broju i veličini istaknutih reklama do 31. ožujka
godine za koju se razrezuje porez, odnosno do dana postav-
banja reklame iz članka 17. stavak 3.

Članak 20.

Porcz na reklame plaća se u roku 15 dana od dana
dostave rješenja o razrezu poreza.

VI. POREZ NA TVRTKU

Č lanak 21.

Naziv odnosno tvrtka u smislu ove Odluke jest naziv
pravne ili fizičke osobe pod kojom poduzeće ili radnja
posluje osim natpisa na klupama, stolovima i otvorenim
prodajnim mjestima na tržnici na kojima se prodaju živežne
namirnice, natpisa što ih građevinska poduzeća ističu na
gradilištima te naziv poslovnih jedinica koje ne posluju s
treč im osobama.

Članak 22.

Porez na tvrtku odnosno naziv pla ćaju pravne i fizi čke
osobe koje su obveznici poreza na dobit ili poreza na doho-
dak.

Porez iz stavka 1. ovog članka plaća se u godišnjem
iznosu u dinarskoj protuvrijednosti po srednjem tečaju
NBH na dan utvrđivanja obveze i to:

Poduzeća iz oblasti industrije,
šumarstva i graditeljstva 	 400 DEM

2. Poduzeća iz oblasti prometa i veza:
a) za pomorski i cestovni promet	 250 DEM
b) za poštanski, telegrafski i telefonski promet
– za poštu na području Novog Vinodolskog 400 DEM
– za svaku poštu na ostalom podru čju	 150 DEM

3. Poduzeća iz oblasti trgovine

a) za stovarišta, skladišta, poslovnice, trgova čka i
proizvodna poduzeća kao i poslovna udruženja

400 DEM
b) za prodavaonice trgovačkih i proizvođačkih podu-
zeća	 200 DEM
c) za trgovinsku djelatnost koja se vrši po kioscima,
boksovima i pokretnim prodavaonicama 50 DEM

4. Poduzeća iz oblasti ugostiteljstva i turizma
a) za hotele, motele i turisti čka naselja	 400 DEM
b) za kampove, buffete, kavane, gostionice i sl.

200 DEM
c) turističke agencije
	 150 DEM

d) turističke urede i recepcije
	 150 DEM

e) ostale ugostiteljske djelatnosti
	

100 DEM
f) odmarališta
	

300 DEM
g) ostale ugostiteljske usluge

	
50 DEM

5. Ostale djelatnosti	 200 DEM

6. Fizičke osobe koje obavbaju samostalne djelatnosti:
a) ugostiteljske i trgovačke radnje koje se nalaze na
području Grada Novog Vinodolskog, Klenovice, Po-
vila, Smokvice, Sibinja i Kozice 	 200 DEM
b) ugostiteljske i trgova čke radnje kojc se nalaze na
ostalom području Grada Novi Vinodolski 50 DEM
c) liječnici, liječnici stomatolozi, odvjetnici 200 DEM
d) dopunske djelatnosti 	 20 DEM
e) financijske, tehničke i poslovne usluge 200 DEM
f) ostale samostalne radnje 	 100 DEM.

Članak 23.

Ako je na istom mjestu istaknuto više naziva iste pravne
ili fizičke osobe plaća se samo jedan porez.

Ako postoji više vlasnika obrtni čke radnje ili poduze ća
plaća se samo jedan porez.

Poslovne jedinice u sastavu pravne ili fizi čke osobe pla-
ćaju 50% propisanog poreza.

Ako pravna ili fizi čka osoba počne poslovati i istakne
naziv na tvrtku u drugoj polovici godine, pla ća 50% propi-
sanog poreza.

Članak 24.

Porez na tvrtku ne pla ćaju:.
a) državni organi, jedinice lokalne uprave i samou-

prave, fondovi, ustanove i udruženja građana,
b) Savez slijepih za vlastite prodavaonice,
c) poduzeća za zapošljavanje invalida (ako od ukupnog

broja zaposlenih zapošljavaju 40% ili više invalidnih osoba,
retardiranih osoba i osoba koje su na rehabilitaciji), te
fizičke osobe invalidi domovinskog rata koji samostalno
obavljaju djelatnost.

Članak 25.

Rješenje o razrezu poreza na tvrtku donosi nadlcžna
jedinica Porezne uprave prema sjedištu ili prebivalištu ob-
veznika poreza na tvrtku.

Članak 26.

Porez na tvrtku pla ća se u roku 15 dana od dana dostave
rješenja o razrezu poreza.
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VII. POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH
POVRŠINA

Članak 27.

Porez na korištenje javnih površina pla ća pravna ili
fizička osoba, kojoj je nadležno gradsko odnosno županij-
sko tijelo odobrilo zapremanje javnih površina ispred
zgrade, korištenje slobodnih površina za privremenu upo-
trebu, te držanje vitrina radi izlaganja robe izvan poslovne
zgrade, u gradu Novom Vinodolskom.

Članak 28.

Za zapremanje javnih površina ispred zgrada, te za
korištenje ostalih slobodnih površina za privremenu upo-
trebu, plaća se porez za svaki četvorni metar koji se za-
prema odnosno koristi.

Porez na korištenje javnih površina pla ća se dnevno po
jednom četvornom metru u dinarskoj protuvrijednosti po
srednjem tečaju NBH na dan utvrđivanja obveze i to:

a) na području Novog Vinodolskog, Povila, Klenovice i
Smokvice	 1 DEM

b) na ostalom području Grada Novog Vinodolskog
0,5 DEM

Članak 29.

Rješenje o razrezu poreza za korištenje javnih površina
donosi nadležna jedinica Porezne uprave.

Tijelo nadležno za izdavanje dozvole za zapremanje
odnosno korištenje javne površine dužno je primjerak rje-
šenja o dozvoli dostaviti nadležnoj jedinici Porezne uprave.

Članak 30.

Porez na korištenje javnih površina plaća se u roku 15
dana od dana dostave rješenja o razrezu tog poreza.

VIII. ZAJEDNIČKE ODREDBE

Članak 31.

Razrez, obračun, naplatu, nadzor i kazne provodi te
izriče Područni ured Porezne uprave Ispostava Crikvenica.

Članak 32.

Glede razreza, naplate, žalbe, obnove postupka, za-
stare i drugih postupkovnih odredaba pri plaćanju gradskih
poreza shodno se primjenjuju propisi o porezu na dohodak.

IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 33.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama« Županije primorsko-goranske, a primjenji-
vat će se od 01. siječnja 1994.

Članak 34.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka
o neposrednim porezima (»Službene novine« broj 2/93)
Odluka o komunalnim taksama (»Službene novine« broj 2/
92 i 2/93).

Klasa: 410-01/94-01/01
Ur broj: 2107/02-01/94-1
Novi Vinodolski, 17. velja če 1994.

GRADSKO VIJEĆE GRADA
NOVOG VINODOLSKOG

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Peričić dipl. oecc., v.r.


